
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 110 DEL 25-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 25-01-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per l'assegnazione e concessione delle
aree ortive denominate "orti sociali"

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il regolamento comunale per l’assegnazione e concessione delle aree ortive
denominate “orti sociali” approvato con deliberazione consiliare n. 57 del 14.09.2010 e
successivamente modificato con deliberazione n. 108 del 11.12.2012;

CONSIDERATO che alla luce delle modifiche apportate al regolamento comunale è
necessario procedere alla selezione delle domande attraverso la pubblicazione di un avviso
pubblico sulla base del quale venga redatta una graduatoria degli aventi diritto, con validità di
cinque anni ma aggiornabile semestralmente a seguito del ricevimento di nuove domande, pur
nel rispetto, in caso di parità di punteggio, tra i nominativi già presenti in graduatoria e i nuovi
richiedenti, dell’anzianità di presentazione della domanda;

ATTESO che appare inoltre opportuno introdurre la possibilità per gli interessati, una volta
contattati dal Comune per procedere all’assegnazione in concessione dell’orto, di rinunciare,
seppure una sola volta, all’assegnazione medesima per motivi personali, senza incorrere nella
cancellazione dalla graduatoria;

CONSIDERATO che la concessione dell’orto ha durata quinquennale e che alla sua
scadenza, potrebbero non essere presenti in graduatoria domande di assegnazione in attesa di
essere soddisfatte, è opportuno prevedere a favore dell’Amministrazione proprietaria, la
possibilità di rilascio in favore della medesima persona della concessione, per ulteriori cinque
anni;



RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 213 del 02.11.2010 nella parte in cui
ha nominato la Commissione di cui all’art. 5 comma 7 del regolamento comunale;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato avviso pubblico per l’assegnazione e concessione delle aree ortive
denominate “orti sociali” da pubblicarsi per il periodo che va dal 01.02.2013 al 04.03.2013;

2) di dare atto che si prescinde dal visto di regolarità contabile in quanto il presente atto non
comporta assunzione di impegno di spesa.

Sesto Fiorentino, 25-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 4 DEL 25-01-2013 - Reg. Gen. N. 110 DEL 25-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per l'assegnazione e concessione delle
aree ortive denominate "orti sociali"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 29-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 4 DEL 25-01-2013 - Reg. Gen. N. 110 DEL 25-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


